ROME. — A St-Paul hors les murs, il y avait dans l'atrium un oratoire de S. Étienne : « Ante frontem ejusdem basilicæ oratorium est Stephani martyris, la pis ibi quo lapidatus est Stephanus super altare est positus. » (De Rossi, *Rom.*, *sott.*, t. 1, p. 182.)

SENS. — « Cum reliquiis de sanguine sancti Stephani protomartyris. Item reliquias de lapidibus cum quibus lapidatus fuit sanctus Stephanus habemus. — Cujusdam lapidis de lapidibus cum quibus lapidatus fuit portiunculam habemus et reliquie de sanguine ipsius. » (*Inv. de St-Pierre le vif de Sens, 1293.*)

TRÈVES. — « De corpore sancti Sthephani prothomartyris, de capillis, de vestimento ipsius et de lapide cum quo lapidatus est. » (*Consécr. d'autel.*, à S. Maximin de Trèves, en 1018.)

VENISE. — « Item, caseletta una sine copertorio, cum crucetis duabus et uno lapide, qui dicitur fuisse S. Stephani. » (*Inv. de St-Marc de Venise, 1283.*)

1. Cette inscription est gravée dans l'église de Sainte-Marthe au Vatican (Forcella, t. VI, p. 299, n° 1034) :

S. D. N. Gregorius. pp. XIII. indvltæ . privilegia
indvlgentias . peccatorvm . remissiones . et
qvascvmq . gratias . alias . qvas . Pavlv . III.
ceteriq . pontifices romani confraternitat(i)
et hospitali S. Marthæ retro tribvnam novam
basilicæ . S. Petri de Vrbe sito concesserant
pietatis zelo . in integrvm restitvit . revali-
davitq . et vt præteritis temporibvs sic
posthac qvoq . devotam qvamq . personam
vtrivsq . sexvs . visitantem dicti hospitalis

73. Sunt etiam multa corpora Sanctorum et reliquiæ, quæ incognitæ sunt et absque nominibus, et etiam scripta, quæ pro vetustate legi minime possunt.

Antiphona. — Gaudent in cœlis Animæ Sanctorum, qui Christi vestigia sunt sequuti, et quia pro eius amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exultant sine fine.

Ÿ. Exultabunt sancti in gloria.

℞. Lætabuntur in cubilibus suis.

Oremus. — Præsta, quæsumus, etc. (page 200).

2. — *Baptistère de Saint-Jean de Latran*¹

IN QVESTA CAPPELLA DI S. GIO.
BATTISTA SOTTO LA PIETRA
SUPERIORE DELL'ALTARE
SI CONSERVANO LE SS. RELIQUIE

1. Di S. Giacomo Apostolo.
2. Di S. Matteo, Apostolo et Evangelista.
3. Di S. Taddeo, Apostolo.
4. Di S. Timoteo, discepolo di S. Paolo.
5. De SS. Innocenti.
6. Di S. Zaccaria, padre di Gio. Battista.
7. Di S. Simeone, profeta.
8. Di S. Stefano protomartire.
9. Di S. Cristoforo, mart.

IN HAC CAPPELLA S. IOANNIS
BAPTISTÆ SVB LAPIDE
SUPERIORI ALTARIS
CONDITÆ SVNT SS. RELIQUIÆ

1. De S. Jacobo Apostolo.
2. De S. Matthæo, Apostolo et Evang.
3. De S. Thaddæo Apostolo.
4. De S. Timotheo, discipulo S. Pauli Apos.
5. De SS. Innocentibus.
6. De S. Simeone, profeta (sic).
7. De S. Stephano protomartyre.
8. De S. Christoforo, martyre.
9. De S. Augustino, epis. conf. et doct.